

Łobżenica, dnia 01.07.2019 r.

RG-DG.0003.12.2019

**Pan**  
**Ryszard Biniak**

**Rada Miejska w Łobżenicy**

wpłynęło 02.07.2019r. Sob. Biniak  
data podpis

W związku ze złożoną interpelacją Radnego Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie dokonania kontroli remontowanej drogi, tzw. Alei Małej w Luchowie, informuję, że prace wykonywano przy użyciu materiału rozbiórkowego, tj. gruzu betonowo – ceglanego.

Kruszywo zostało pozyskane w wyniku przekazania materiału od rolników (w przeważającej części ze wsi Luchowo) oraz rozbiórki obiektów budowlanych, tj. świetlicy wiejskiej w Luchowie, Kunowie, oczyszczalni ścieków z za bloków przy ul. Złotowskiej oraz materiału rozbiórkowego z nabrzeża Łobżonki.

Kruszenie wykonano przy użyciu kruszarki. Wykonano odsiew oraz odseparowano magnetycznie elementy metalowe (złom budowlany). Otrzymano gruz frakcjonowany, betonowo-ceglany-kamienny. Całość materiału, w ilości 1971,79 t wbudowano na drogi gruntowe w miejscowości Luchowo, tj. tzw. al. Mała, al. Duża, odcinek łączący aleje, Berlinki, Linki. Prace wykonano przy użyciu równiarki i walca drogowego, w ramach zawartego porozumienia z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy przy zamknięciu drogi, poprzez oznakowanie wlotów „zakazem wjazdu”. Każdorazowo na drodze obecny był pracownik, którego zadaniem było ręczne profilowanie nierówności oraz wybieranie zanieczyszczeń i elementów metalowych, które nie zostały odseparowane magnetycznie.

Jednocześnie po Pana telefonicznym zgłoszeniu występującego problemu w postaci prętów, drutów oraz zanieczyszczeń powodujących przebijanie opon w samochodach mieszkańców wsi, dokonano oględzin drogi przez pracowników Urzędu. Na miejscu nie stwierdzono występowania materiałów powodujących zagrożenia w ruchu drogowym. Należy wspomnieć, że Gmina Łobżenica nie przyjęła żadnego zgłoszenia poniesienia szkody z tytułu przebicia opon czy uszkodzenia pojazdu wskutek występujących niebezpiecznych materiałów. Dodatkowo z informacji pozyskanej od mieszkańca wsi Chlebno – regularnie poruszającego się aleją, celem dojazdu do posesji, nie stwierdzono problemu przebijania opon o elementy obce występujące na drodze.

Nadmienia się, że drogi gminne posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. W związku z powyższym każdorazowe zgłoszone zdarzenie rozpatrywane jest indywidualnie przez ubezpieczyciela, a Gmina nie uchyla się od odpowiedzialności za poniesione szkody.

Z poważaniem

BURMISTRZ  
*Piotr Łosoś (1)*

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Aa.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej w Łobzenicy;

Sporządził: Jonasz Sikorski, tel. 67 286 81 11